UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TUẦN GIÁO

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tuần Giáo, ngày 10 tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

 Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách năm 2025

Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2025 của

UBND tỉnh Điện Biên điều chỉnh và giao dự toán thu, chi NSĐP năm 2025,

nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang đối với các cơ quan, đơn vị sau sắp xếp,

sáp nhập và thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 23 tháng 10 năm 2025 của

HĐND xã Tuần Giáo khoá I, kỳ họp thứ hai về Dự toán và phân bổ dự toán thu,

chi ngân sách địa phương năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm

2025 sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 366/QĐ-UBND ngày 23/10/2025 của UBND xã về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025, nguồn chuyển nguồn

năm 2024 sang năm 2025 sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp;

UBND xã báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách năm 2025 đến

thời điểm báo cáo như sau:

1. Tổng nguồn dự phòng ngân sách năm 2025

Tổng nguồn dự phòng ngân sách năm 2025 là 3.113 triệu đồng (nguồn

năm 2025 là 3.069 triệu đồng, chuyển nguồn là 44 triệu đồng). Trong đó:

Nguồn dự phòng ngân sách huyện: 2.078 triệu đồng, 03 xã trước sáp nhập:

1.035 triệu đồng.

2. Số đã phân bổ sử dụng

Số đã phân bổ sử dụng: 2.578 triệu đồng, để khắc phục hậu quả thiên tai.

Trong đó:

- Tiếp chi 03 công trình là 2.078 triệu đồng từ ngân sách huyện bàn giao

chủ đầu tư cho xã.

+ KPHQTT trường THCS Quài Cang: 590 triệu đồng.

+ KPHQTT trường MN Quài Cang: 809 triệu đồng.

+ NC, sửa chữa công trình nước sinh hoạt khối Đồng Tâm, thị trấn Tuần

Giáo + Sửa chữa đường từ bản Phiêng Xanh đi bản Co Phát, xã Nà Tòng: 679

triệu đồng.

 - Khởi công mới 01 công trình (Khắc phục hậu quả thiên tai các tuyến

đường giao thông trên địa bàn xã năm 2025) là 500 triệu đồng.

3. Số còn lại chưa phân bổ

2

Số còn lại chưa phân bổ: 535 triệu đồng. Dự kiến phân bổ để khắc phục

hậu quả thiên tai, phòng chống dịch tả lợn Châu Phi và các nhiệm vụ cần

thiết khác.

Trên đây là Báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách năm 2025 của

UBND xã Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND;

- Ban KTNS-HĐND;
- Các đại biểu HĐND;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Quàng Văn Cương

		cuongqv.tgdb@dienbien.gov.vn
	2025-12-11T16:06:50+0700

		2025-12-11T16:23:36+0700

		ubndtuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-12-11T16:24:09+0700